CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------
……., ngày……tháng……năm……
CÔNG VĂN
(V/v giải trình truy thu bảo hiểm xã hội)
Kính gửi: Bảo hiểm xã hội Việt Nam
Căn cứ Quyết định số:…./QĐ- …………………………………………..………………..
Căn cứ…………………………………………………………………..…………………….
Dựa trên tình hình thống kê và kết quả thực hiện việc truy thu bảo hiểm xã hội trên địa bàn tỉnh……………… trong giai đoạn…………, cơ quan bảo hiểm xã hội tỉnh………. Giải trình về việc truy thu bảo hiểm xã hội đối với …………… như sau:
1.Đối tượng truy thu:
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
2.Số tiền truy thu:
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
3.Lý do tiến hành truy thu:
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
4.Hồ sơ truy thu:
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
5.Trách nhiệm của cơ quan đối với việc truy thu
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
	Nơi nhận:
– Như trên;
–
–
– Lưu: VT
	BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH…